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TECHWORKS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Em atencéo ao questionamento da empresa TECHWORKS, esclarecemos:

Pergunta 01:
Esclarecimento solicitado:

1. 0 que tange a assinatura e apresentacdo da documentacéo fisica, para todos
os efeitos legais, serdo aceitos os documentos elaborados e assinados por meio
de recursos de certificagdo digital, realizada por autoridade certificadora
credenciada no Ambito da Infraestrutura de Chaves Publica Brasileira - ICP Brasil,
assim como o anexo da verificagdo (https:/verificador.iti.gov.br)?

Resposta:

Sim, pois a certificacéo digital, realizada por autoridade certificadora credenciada
no ambito da Infraestrutura de Chaves Publica Brasileira - ICP Brasil, entre outras,
possui amparo legal, sendo validas.

Pergunta 02:

Referéncia:

7.7 —Na fase de lances verbais sera permitido o uso de celulares pelos
representantes para eventuais consultas telefénicas, os quais disporéo até o
maximo de 03 (trés) minutos, por consulta.

Esclarecimento solicitado:
Sera permitido a utilizagdo de notebook para consulta a planilhas eletronicas?

Resposta:
Sim, a licitante podera utilizar notebook para consultas, desde que néao atrapalhe
o andamento da sesséo.

Campo Grande — MS, 02 de dezembro 2021.
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